
585Ročník 1939.

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 53. Vydána dne 15. června 1939.
Cena : K 1~—■

Obsah: 140. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky pro Čechy a Moravu v Praze 
o převodu jiných platů než za zboží a o doplnění seznamu sběrných míst pro platební styk 
mezi Německou říší včetně sudetského území s jedné strany a Protektorátem Čechy a Mo

rava \S druhé strany.

140.

Vyhláška ministra financí (124) 
ze dne 13. června 1939, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze o převodu jiných 
platů než za zboží a o doplnění seznamu sběr
ných míst pro platební styk mezi Německou 
říší včetně sudetského území s jedné strany 
a Protektorátem Čechy a Morava s druhé 

strany.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z roku 1924, 
o ochraně měny a oběhu zákonných platidel, 
jakož i § 9 opatření Stálého výboru ze dne 
7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. a n., o konečné 
úpravě- měny, vyhlašuji s účinností ode dne 
vyhlášení opatření Národní banky pro Čechy 
a Moravu v Praze ze dne 7. června 1939.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky pro Čechy a Moravu 

v Praze
o převodu jiných platů než za zboží a o do
plnění seznamu sběrných míst pro platební 
styk mezi Německou říší včetně sudetského 
území s jedné strany a Protektorátem Čechy 

a Morava s druhé strany.

Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze 
stanoví ve shodě s ministrem financí podle 
§§ 1 a 2 vl. nař. č. 179/1931 Sb. z. a n.:

čl. 1.

(!) Platy uvedené v čl. 3, odst. 1 a v čl. 4, 
odst. 1 opatření Národní banky pro Čechy a 
Moravu v Praze ze dne 14. dubna 1939, uve
řejněného vyhláškou ministra financí (120) 
ze dne 17. dubna 1939, č. 110 Sb., budou se 
nadále provádět! pouze přes „Nový speciální 
účet“ bez ohledu na jejich splatnost nebo dobu 
vzniku právního důvodu.

(2) Dlužníci z Protektorátu Čechy a Morava 
budou však tyto platy (odstavec 1) skládat! 
i nadále na „speciální účet“, „sudetoněmecký 
speciální účet“ a „sudetoněmecký zvláštní 
účet“ Německé súčtovací pokladny u Národní 
banky pro Čechy a Moravu v Praze, pokud 
k tomu obdrželi od Národní banky pro Čechy 
a Moravu v Praze před účinností tohoto opa
tření příslušné devisové povolení.

(3) Ustanovení čl. 3, odst. 2 a čl. 4, odst. 2 
opatření Národní banky pro Čechy a Moravu 
v Praze ze dne 14. dubna 1939, uveřejněného 
vyhláškou ministra financí č. 110/1939 Sb., 
se zrušují.

Čl. 2.

(!) Sběrnými místy pro platy na sběrné 
(clearingové) účty, zřízené pro vyrovnávání 
platů za zboží či z jiného důvodu mezi Němec
kou říší včetně sudetského území s jedné 
strany a Protektorátem Čechy a Morava 
s druhé strany, jsou kromě:

Anglo-čs. a Pražské úvěrní banky,
Banky pro obchod a průmysl dříve „Lánder- 

banky“,
České banky Union,
české eskomptní banky a úvěrního ústavu,
české průmyslové banky,
Moravské banky,



536 Sbírka zákonů a nařízení, č. 140.

Poštovní spořitelny,
Ústřední banky čs. spořitelen a 
živnostenské banky 

také:
Agrární banka čs.,
Legiobanka,
Kreditanstalt der Deutschen,
Ústřední jednota hospodářských družstev a 
Zemská banka.

(2) Tím se doplňují opatření Národní banky 
ze dne 29. října 1938, ze dne 27. prosince 1938, 
ze dne 27. prosince 1938 a ze dne 14. dubna 
1939, uveřejněná vyhláškami ministra financí

ze dne 31. října 1938, č. 260 Sb. z. a n., se dne
31. prosince 1938, č. 388 Sb, z. a n., ze dne 
31. prosince 1938, č. 389 Sb. z. a n., a zě dne
17. dubna 1939, č. 110 Sb.

V Praze dne 7. června 1939.

Národní banka pro .Čechy 
a Moravu v Praze 

Guvernér:

Dr. Dvořák v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel: ■

Dr. Hajný v. r. Dr. Peroutka v. r.

• ji

Státní tiskárna v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


